decif. Peruf. 19. & Bertaz. confil. 27. & in confil. 449. num. 31. ubi declarat dictam doctrinam Bart. in l. Aurelius, ff. de aber. leg. & an probetur homicidium per huiusmodi confessionem qualificatam, vbi alij modis probari possit, Malcard. de probat. conclus. 687. vbi latissime de hac questione habetur.

42 Item adde, quod ubi agit de poena conuen-tionali de non ofendendo, confitens se uulneraf-se ad sui defensionem, non tenetur probare qualita-tem, & de tregua, seu pace rupta non potest comdemnari, tam quo ad penam partim applicandam, quam si contra eum praesumptio, nisi contra eum fecisset ad sui defensionem, ad late tradita per Her-cul. in tractat. de caut. de non offend. capit. 30. per totum.

43 Item adde, quod si confitens delictum simpliciter, non dicitur confiteri qualitates, Bart. & Bald. in l. si cui, §. si a filio, ff. de leg. 1. & Brun. in confil. feud. 69. uolum. 2. uers. 2. moueant in fin. & Iaf. in d. l. si cui, §. fin. num. 10. cum seq. dicit, quod respon-44 do indefinita in crimina-lib. debet intelligi secundum praecedentem interro-gationem, & ibi attestatur de comuni. Baiard.

a l. iuxta doctrinam. ] Contrarium tenet Salic. in l. 1. uers. quarto opponitur, Cod. de confess. Alexand. confil. 87. uol. 1. Hippol. confil. 136. ubi dicit opin. contra Bart. esse aequiorem, Bald. in l. nec codicillos, uersic. etiam quarto, C. de codicil. Angel. in l. 1. §. si quis simpli-citer, de uer. oblig. C. mot. b ff. de liber. lega. ] Vulpell. confil. 44. numer. 5. Ros.

c Praesumptione con- trafe. ] Adde Iaf. in §. sed iste, numer. 92. & in §. ite si quis, el 2. numer. 2. ad fin. instit. de act. dixi sup. ad q. 25. uersic. Torquentur etiam adde eundem Menochium dicto tract. de arbit. iudic. lib. 2. centur. 1. casu. 93. a num. 36. cum seq. & amplius per Marant. in suo Spec. par. 6. act. quinto, sub tit. & producunt confessiones, numer. 27. cum seqq. fol. mibi 343. cum Boerio tamen reprobat, ut hic tenent uideretur parum sibi collas Menoch. eodem tract. & lib. 2. centur. 1. casu 95. sub num. 14. dum ait rectius tenuisse Signarolum, Fulgosium, & Boer. quem paulo ante in eodem casu reprobaueat, si bene perpendatur; uide etiam Dec. in cap. cum uenerabilis, num. 82. cum sequenti, extra de excep. Drogh.

d Forte potest. ] Vide alia per Vulpell. dict. confil. 44. num. 6.

iuxta doctrinam Bartol. in l. Aurelius, §. ideo quasiur, num. 2. ff. de lib. lega. Cuius opin. communitur per Docto-res approbatur, ut aemostraui loquendo de caus. s. civilibus infra lib. proximo. Sea cerie hac defensio esset ualde periculosa; nam vbiunque con-fitens habet praesumptionem contra se, eo casu potest eius confessio pro parte acceptari, & pro parte sperni, ut dicit Bartol. in loco praesallegat. ubi refert, quod homicida, qui confessus est hominem occidisse ad sui defensionem, habetur perinde ac si confessus fuisset simpliciter homicidium sine illa qualitate, nisi deinde illa probet, & potest ex tali confessione condemnari. Et hanc decif. Bart. dicit esse communiter approbatam Iaf. in l. ut vim, numer. 13. ff. de iust. & iure, quem rejert Boss. in tit. de confessis, post numer. 19. & Menchiaca lib. 5. de testi. §. 23. num. 23. Thomas Ferrant. caut. 5. colum. 1. & 2. & Petr. Calepatus inter consil. crimina-liba diuersorum consilio 88. numer. 2. lib. 2. Et dicit Prac. Carrer. fol. 413. numer. 163. & seq. quod ita communiter concluditur. Hanc etiam opinio dicit esse communem Boer. decif. 164. post num. 10. Alciat. in leg. 1. §. si quis sim-pliciter, numer. 76. ff. de uer. oblig. Berous in capitul. atsi clerici numer. 73. & seq. de ind. Simancas de heret. capit. 63. numer. 23. Blanc. in pract. crimin. fol. 194. numer. 35. & seq. ubi dicit, quod in hoc re-soluit communiter Doctores Menchiaca controuers. illust. capit. 8. num. 8. Et dicit. Ang. de malefic. in uerbo, Compa-

& 7. & conf. 45. num. 1. quid si negauit Vulpell. confil. 69. nu. 4. confessio qualificata prodest ad euitandum poenam ordina-riam, Farm. d. q. 81. & cap. 4. num. 120. Ros.

Fortis posset hac exceptio. ] Adde uidentum circa doctrinam Abbatis, Menoch. de arbit. iurac. casu 279. Gram. uor. 24. num. 2. Gabriel. commu. conclus. 19. numer. 7. Ti-raquel. de penis temper. casu 27. & Ioann. Petr. Anchar. lib. 1. quaest. fam. quaest. 40. num. 3. & dicta doctrina procedit, quo-quomodo sit facta confes-sio, secundum Bertazz. confil. 449. numer. 30. & in confil. 450. vbi late de hac quaest. Baiard.

e Ad poenam mortis. ] Adde, quod idem etiam concludit Jacob. de San. Georg. in l. cum de inde-bito, num. 45. & 6. ff. de probatio. ratione incerti-tudinis, & quia tunc iudex ferendo sententiam ex praesumptionibus. habet multum temperare illam, & hoc bene menti tenen-dum esse dicit. Ad idem adde, atque uide per eun-dem Iacobinum in l. nec codicillos, sub numer. 4. C. de codicil. ubi etiam de modo, & practica forma-di articulos pro eo, quae dicit se fecisse grata de-fensionis suae remittit habes. Adde etiam per Angel. de Aretio, in §. ius autem gentium, num. 4. Instit. de iure natu. Folle. in pract. crimin. cap. reci-piantur defensiones reo-rum, numer. 11. & 12. & per Carrer. in pract. pag. 401. & 538. numer. 44. Giach.

f Abb. ] Adde ibi Felin. sequitur Alexand. in l. non solum, §. sciendum, & ibi Claud. ff. de noui oper. nunciat. Felin. in ca. significasti, il 2. de homicid. in cap. afferte, de praesumpt. & in cap. cum uenerabilis, de except. Hippol. ting. 185. Crau. confil. 2. Guid. Pap. q. 503. Alci. in l. 1. §. si quis simpliciter numer. 22. de uer. oblig. Dec. in d. cap. cum uenerabilis. Contrarium tamen tenet Soc. in l. no uti que, ff. de excep. C. mot.

g Quam tamen practica-m. ] Confessio ergo non debet torqueri, infra q. 64. uersic. ueritas, immo aliquando nullis datis defensionibus. solet mandari executioni ad mortem per Senatum, infra q. 92. uersic. scies tamen ibi, Confessio delictum, at in quantum hic dicitur, quod illa modificatio operatur, ne reus possit condemnari ad poenam mortis ex mente Abbatis in dict. capit. auditis, quam late defendit Dec. in capit. cum uenerabilis, numer. 87. de excep. adde, quod illud fortasse procedere potest, quia sic modificando reddit intentionem

dem dubiam modo, quo Crauer. confil. 6. sub num. 127. Mo-dum autem arguendi, vt ex contradictionibus. concludatur in ambiguitate, docuit Zeno, vt in uita Perichis ad principiu retulit Plutarchus per hac uerba; Artem quandam dicendi, quae ex contradictionibus in ambiguitate concluderet, edo-

cebat: uide in proposito Octauianum Vulpellum consil. criminali 4. num. 5 qui ex mente Bald. in l. nec codicillis, C. de codicil. concludit, quod qui confitetur aliquem uulnerasse, quidem, sed ad eius defensionem, magis negare uidetur, ex quo talis modus confitendi re-mouet culpam; quae dixi supra ad §. homicid. uersic. ex proposito uide tamen Capyc. decifio. 135. sub numer. 18. uersicul. Ad quintam. Socratem aut-tem ab Aristophane re-prehensum ob hanc arte dixit Comment. ad Dan-them lib. 4. Inferni, uide Cardinalem Tuschu nu-per impressum lib. 2. con-clus. 447. in uerbo. Dile-mat. Drogh.

h Quam tamen practi-cam. ] Fatinac. sup. nu-mer. 137. Ros. Quam tamen practi-46 cam. ] Adde, quod ita tenent Ferrant. caut. 5. quod ita confitens non possit torqueri, in Boer. d. decif. 164. numer. 11. tenet contra eum, quod possit torqueri, quae fuit opinio Bald. in l. 1. C. de fall. quam limitat. Grammat. d. uor. 2. numer. 12. idem tenet Bertaz. in consil. 449. numer. 2. quod possit torqueri, vt pure homicidium fateatur, & si torqueretur, & periret in tortura, affirmando occidisse, uol occi-dit fecisse ad sui defensionem; tunc tollit, & eligit illam praesumptionem, quae erat contra eum, & debet penitus absolui, & ita declarat Alciat. in l. 1. §. si quis simpliciter, num. 78. ff. de uerbor. oblig. & Boer. d. decif. 164. num. 15. & decif. 237. in fin. Baiard.

i Quod tamen intellige. ] Fatinac. sup. numer. 133. & 134. & 139. Ros. Quam quidem qualitate-m. ] Fatinac. sup. numero 122. Ros.

k Cautius igitur. ] Quomodo confiteri debet reus qui homicidium se defendendo commisit, Fatinac. sup. nu. 142. Ros. Cautius igitur. ] Adde, quod si idem tenet Laurent. Teni. in caut. 28. ubi reddit rationem, quod si reus negat, non potest puniri, nisi conuincatur; si non negat, si quis statim habet intentionem fundatam.

47 Item si adde, quod huiusmodi responsio esset admitenda, etiam si statutum mandaret accusationi simpliciter responde-ri, Bald. in l. 1. sub. numer. 2. C. de edilit. actio. & Felin. in cap. praeterea in princip. de offic. deleg. ubi dicit, quod ista est ueritas, licet idem Bald. & Angel. in l. manifestissimi, C. de furt. contrarium uoluerint, & Bald. idem uoluit in l. iubemus, C. de appell. & opin. Felin. sequitur Bonacossa in quaest. crim. in uerbo. responsio simplex, & idem tenet Boss. in tit. de confess. num. 30. Baiard.

48 Item si adde, quod hanc rei iura responsio possit forte adaptari responsioni, quae fit postionibus, de quibus supra quaest. 45. uersic. sed hic incidenter, quaest. 30. uersicul. sed quod dicendum, quaest. 53. uersicul. unum etiam, Felin. in

cap. de causis coll. mibi 5. uersicul. praeterea per simplicem, extr. de offic. deleg. ad Dec. in l. nemo ex his, num. 1. ff. de reg. iur. Dyn. in reg. exceptionem ad finem, de regul. iur. Iaf. in §. si quis, el 2. num. 27. Instituit. de actio. lib. adde Marant. in suo Spec. part. 6. act. 5. principali, titulo, & producuntur confessiones, numer. 27. cum seqq. Grammat. de-cif. 5. num. 14. Drogh. m sed pone, quod reus )

test reus in suis defensionibus probare, etiam quod prius sim-pliciter confessus fuerit se illu occidisse, vt dixi supra hoc cod. lib. 5. Homicidium. uersic. Sed hic occurrit.

17 Cautius igitur faciet reus, qui alium ad sui defensionem interfecit, si negauerit homi-cidium commississe, subycten-do, Et si id feci, feci ad mei defensionem, qua quidem re-sponso admittitur, & pro pu- ra negatiua habetur. Et hac est communis opin. vt attesta-tur Boss. in tit. de confessis, nu-mer. 36. Et licet Gram. super confil. Regni, fol. 13. num. 9. dicat tuus esse, quod confi-teatur cum illa qualitate, quia euitabit torturam, credo, quod in hoc decipiatur, & ipsemet in locis praesallegatis, praese-ritim voto secundo narrat, quod ille Cosmus, qui ita confessus fuerat, fugit grauer torturis. Sed pone, quod reus uelit confessionem a se sponte fa-ctam reuocare, & probare contrarium, nunquid erit au-

49 Adde, quod confitens suam confessionem, in-continenti reuocare, po- test etiam non docto de errore, gl. in c. fi. in uerb. iusta causa, de iureiur. Iaf. in l. error col. 2. C. de iur. & fact. ignot. quod tamen procedit, quod si fuisset redacta in scriptis, tunc enim non posset illa reuocare, nisi docto de errore, vt per Alexand. in confil. 42. col. 5. et confil. 87. 51 uol. 5. & similiter, quae do coustaret aliquem in vna parte confessionis iurata errasse nam de facili debet index credere, eum etiam in alia parte idem fecisse, Cum consil. 154. column. fin. & similiter

52 Confessio non acceptata potest reuocari non probato erro-re, quae tamen quandoquocumq; acceptari potest, & si acceptata fuerit, poterit etiam renocari, sed oportebit probare de erro-re, ita tradit Alciat. de praesumpt. regul. 3. praesumpt. 21. & 53 confessio reuocari potest etiam quod inquisito datus esset terminus ad respondendum, & deliberandum, Anon. de Butt. capit. fin. colum. 19. de confess. August. de Armin. ad Angel. in uerb. comparent inquisiti, dummodo in specie spe-ficet causam erroneam, cum non sufficiat allegare erroneam

54 in genere, Curt. sen. consil. 55. numer. 13. & quod de modo probandi errorem, uide Adden. ad Bertaz. in consil. 103. in littera c.

55 Item adde, quod reus potest reuocare confessionem suam tanquam erroneam, etiam si no reuocauerit in prima instantia. Afflicti. in consil. super incisionibus, numer. 27. fol. 82. Capyc. decif. 28. num. 5.

56 Item adde, quod pater confessionem filij etiam spu-rij reuocare potest, vt Bald. in l. vnica, colum. 17. uersic. po-ne C. de confess.

57 Item adde, quod confessio, etiam docto de errore post sententiam reuocari non potest, nisi per uiam restitutionis in integrum. Bellan. decif. 693. sed ad hoc, an, & quando confes-sio in criminalibus post sententiam reuocari possit, uide omni-no Bero. in consil. 201. numer. 14 cum seq. uol. 3. & etiam post

58 executionem reuocatur, quo ad ea, quae possint reuocari, ut ibi per eum, num. 19.

59 Item adde, quod confessio nedum incontinenti reuoca-ri poterit, sed etiam ex intervallo, puta in termino defensorio, vt per Ang. de malefic. in uerb. comparent inquisiti, & qualiter pro eorum defensione, Ancha. in consil. 24. & Sgnor. consil. 155. numer. 19. & non solum in causa, Angel. de malefic. ubi supra, Marfil. in leg. 1. §. fin. numer. 93. de quaest. & Gramm. in uoto

voto 10. num. 23. licet Marfil. in sua praet. in §. sequens quaestio. num. 14. & Bald. in l. error. C. de iur. & fact. ignor. tenuerint, quod post conclusum in causa non possint fieri probationes.

- 61 Item adde, quod confessio reuocari potest, etiam quod iuramentum interuenit, Marfil. in l. i. in §. fin. num. 40. de quaest. Bart. in l. error. C. de iur. & fact. ignor. Grammat. uot. 10. numer. 33. & Bero. in cō. fil. 201. numer. 17. uol. 3. 62 & ratio est, quia nemo renuciare potest suis defensionibus in criminalibus, Bald. in auth. Iubemus circa med. C. unde uis, quod uerum est nisi malitiosè fecerit, Paris. de syn. fol. 342. & si non posset reuocari, an saltem posset excusari, & declarari, uel interpretari, Marfil. in l. i. §. fin. numer. 91. de quaest. 64 Item adde, quod si reuocatio confessionis calumniosè fieret, non admitteretur, Bald. in l. à praecedente. C. de dilat. & Angel. de Arim. ad Angel. in verb. competent inquisiti.

- 65 Item adde, quod similiter confessio facta sub promissione gratiae reuocari poterit, nisi in ea constitis perseverauerit, Paris. de Pat. in tractat. de syndic. in verb. sequitur quaestio quotidiana, & Monticell. in sua praet. crimin. regul. 20. numer. 9. 66 Item adde, quod confessio facta ore proprio reuocari potest, non autem confessio facta per dispositionem statuti, disponens contumacem haberi pro confessio, Monticell. in sua praet. crimin. in regul. 20. limit. 4. ubi iacet quando confessio reuocari possit, & per Clarum supra in quaest. 44. uel sic, queto nunc, & Cartar. de executione sententiarum capit. 33. numer. 38. 67 Item adde, quod reus confessionem suam interpretari potest, ita tamen quod eam non perimat, Nat. consil. 412. num. 18. vol. 2. 68 Item adde, quod confessio etiam deliberata pretextu erroris reuocari potest, & hanc sententiam tanquam aequiorem & magis communem, dicit amplectendam esse, Gabriel. commun. conclus. in t. de confess. concl. 5. in fin. & an, & quando 69 Confessio facta in libello, positionibus, exceptionibus, capitulis, & precibus reuocari possit, uide Mascard. de probat. in concl. 368.

QVAESTIO LVI.

Quid si reus contendat se id, de quo imputatur, licite facere potuisse.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 Si reus probet se licite facere potuisse id, de quo imputatur, est absolnendus. 2 Puta si de iure permisa est illi leuis castigatio. 3 Et quid si probet illud aliquo loco, & tempore, licite fieri potuisse, an id sufficiat.

70 Item adde, quod confessio in dubio non praesumitur errore facta, sed allegans illam esse erroneam, probare tenetur Bart. in l. non fatetur, ff. de confess. & Crau. de antiq. t. in p. in 1. par. in ver. propositum uoluit, num. 56. Corn. conf. 250. col. fin. vol. 4. & Mascard. de probat. conclus. 636. & quomodo

- 71 do cognoscatur erronea, uide Bero. in consil. 87. vol. 2. & consil. 152. nu. 8. cum sequent. volum. 3. & quomodo error confessionis probetur, late habetur per Mascard. de probat. conclus. 636. 72 Item adde, quod confessio geminata, & saepius iterata pretextu erroris, reuocari potest, Bald. que sequitur Alexand. in l. 1. C. de error. calcu. & est uerior opinio, ut per Bero. in consil. 201. num. 30. vol. 3. 73 Item adde, quod confessio, que habet etiam legitimas probationes adiunctas, est irreuocabilis, etiam pretextu falsitatis, uel erroris, Bero. in dict. consil. 201. num. 5. volum. 3. Baiard.

in Quod sic. Adde idem de patre, qui potest reuocare confessionem iurata filij de maleficio commissio, contrarium probando, siue patris inter sit pecuniariter, siue solum ratione patris potestatis: quia pater, & filius sunt duo quasi in una substantia per Bald. in l. unica consil. 17. uel sic. pone, C. de conf. ubi uerum esse etiam id putat, si de lite spurij agatur, quia communis est. Giach.

Quod sic. Far. vol. 4. q. 8. sua praxi. c. 9. n. 315. & seq. Ros. n. Quod tamen simul possit stare. Ergo etiam post reuocatum confessionem est spes salutis, ut hic, ad infra q. 64. uel sic. autem reus, q. 65. uel. 1. ibi. & apud acta, & de dicto contra propria confessionem, infra q. 64. uel sic. primo ibi, & licet aliqui, & est notatum supra. Drogh. Et ita dicunt omnes. Cart. de exec. sent. c. 3. nu. 38. Ros. p. In confessione facta sponte. Sup. quaest. 21. uel sic. sed quid si reus Drogh. Nisi probato errore. Vide ad idem etiam sup. quaest. 11. uel sic. confessio extrajudicialis, ubi tamen hotaui communem opinionem esse in contrarium. Giach. Nisi probato errore. Et quid est contra si primo negasset Vulp. resp. 93. & quod non possit dici periurus, idem respon. 102. num. 12. Far. q. 46. 2. vol. num. 109. & hoc per testes, & non per torturam, Far. q. 81. de qua sup. cap. 9. num. 1. Ros.

Ex Additionibus.

- 1 Castigans immoderate, quomodo puniatur. 2 Pater quando praesumatur verberare animo corrigendi. 3 Filio non licet verberare patrem eum percutientem. 4 Marito an liceat percutere uxorem baculo, remissiuè. 5 Maritus quando corrigat, remissiuè. 6 Filio licet corrigere famulum patris praesente patre. 7 Castigatio immoderata an praesumatur dolosa. 8 Castigans immoderate tenetur pro excessu. 9 Magister potest castigare discipulos modestè. 10 Et quid debeat preparare ad euitandam penam. 11 Birruarius, qui in Ciuitate Spoleti suffocauit captum, dum eundem ducebat ad carceres, fuit p. Auctore condemnatus ad furcas. 12 Corrigendi animus quomodo probetur. 13 Marito licet corrigere uxorem, etiam quod prius prestiuisset cautionem de non offendendo eam. 14 Index supremus potest iudicare secundum conscientiam, & potest qua potest Princeps.

A D.

ADDITIONES. Ad Quæst. LVI.

Potest etiam poni. Adde Menoch de arbit. iudic. in ca. 1. lu. 364. ubi plene de pena excedentis castigationem moderatam.

QVAEST. LVI.

Potest etiam reus, qui id, de quo imputatur, confessus est commisisse, allegare, quod illud licite facere potuit, puta, quia forte ille quem occidisset, fuisse bannitus, uel fur, uel adulter, in furto, uel adulterio deprehensus: tales enim licet occidere, ut dixi supra hoc eod. lib. §. Homicidium, uel. Ultima est, & alij sequent.

- 1 Potest etiam poni exemplum in his, quibus permisa est correctio, & castigatio, puta, pater in filium, uir in uxorem, magister in discipulum, & dominus in ancillam, ut in casu Alexand. consil. 75. lib. 3. Et reprobos, quod in facti contingentia fuit absolutus per senatum quidam de Bonetis, qui filium suum interfecit illum corrigendo, 7. May. 1555. Merito, quidem percutitur ex iusta causa, uerberare uxorem, leniter tamen. Et ita tenent communiter omnes, ut dicit Alexand. consil. 155. numer. 2. lib. 5. Quo uero ad magistrum, dicit, quod illi permisa est leuis castigatio in discipulum, non autem immoderata, ut colligitur ex text. in l. uim queritur, §. si tutor, alias est, §. si Iulianus, ff. de actor. & ita communiter tenetur, ut attestatur Anan. in rubr. de magistris, num. 3.

Et in hoc proposito nota, quod ad euitandam condemnationem, ita quod pro delicto quis puniri non possit, sufficit probare tale quid, ex quo appareat illud ex aliqua causa potuisse licite fieri, licet punctualiter non probetur, quod factum fuerit iure licito, & ita communiter tenetur, ut attestatur Anan. in rubr. de magistris, num. 3.

Adde, quod si habens potestatem corrigendi, si modum excedit pro omnibus uerbis, non tenetur, sed solum pro excessu, Bartol. in l. si adulterium cum incestu, §. Imperatoris, ff. de adulter. & ibi Angel. & not. Doctor. in cap. significati, et l. in glo. in de honis, & Alexand. in d. consil. 75. numer. 4. hic allegato. Baiard. Castigatio. Adde, castigatio que conceditur superiori in inferiorem, & de pena excedentis moderatam castigationem quod facit Menoch. de arbit. iudic. libro 1. centur. 4. ca. 364. d. Castigatio. De corrigente, Farinac. quaest. 105. in spec. numer. 138. 139. 140. & 144. & q. 175. par. 1. num. 102. & 108. Farinac. q. 105. in spec. numer. 134. & q. 125. par. 1. numer. 107. & 111. Ros. in d. Quod uero ad mag. hanc. Adde, quod ideo magister Farinac. in Padua, magister in gramatica, fuit decapi-

tatus, ut refert Salycet. in d. l. Item queritur in §. item Iulianus, ff. locat. ex cuius percussione puer obiit, & quid probare debeat magister ad euitandam penam, Ioan. de Anan. in cap. presbyterum, num. 6. de homicid. & dicit Bald. in l. sed & si, §. si magister, ff. ad leg. Aquil. quod si magister excessit modum tenetur non tantum dolosus, sed tanquam culpabilis; nisi ex genere instrumenti praesumatur dolus. Et ego dum etiam Gubernator Illustris. Ciuitatis Spoleti prima vice de anno 1569. sedente Pio Quinto, Pontif. Opt. Max. per hanc doctrinam Salyceti condemnati ad mortem unum birruarium, qui quemdam iuuenem nobilem de Grassis ob delationem armorum à Curia captum, ut illum maria tute ad carceres duceret, laqueo ad eius collum posito, suffocauit, & birruarius fuit propterea furcis suspensus. Et super hac conclusione, quando dicatur moderata correctio, secundum qualitate personarum, loci, temporis, & instrumentorum quibus fit correctio, & quomodo probetur, & quomodo corrigendi, & quibus penis pro excessu puniatur, uide Marian. Socin. in cap. ad audientiam numer. 5. eum seq. de homicid.

Item adde, quod correctio maritalis est permisa marito, etiam quod prius praesentibus propter sapientiam suam cautione de non offendendo eam, Abb. in cap. quemadmodum de iureiur. & Paris. in consil. 54. num. 34. uol. 4. Baiard. Et in hoc proposito Adde, quod doctrina Bart. forsitan non haberet locum in supremis iudiciis, ut est sacrum Consilium Neap. Senatus Mediolani, & similes magistratus, qui possunt iudicare secundum eorum conscientiam, quia habent liberum arbitrium, & possunt, quae potest Princeps, secundum Guid. Pap. decil. 29. & Roland. consil. 70. numer. 22. ubi. r. eo maxime actor, siue offensus esset uel probus, & reus male conditionis, & fama, ut in simili habetur per Menoch. de arbit. iud. ca. su 98. numer. 10. quando plus credatur probationibus reus, uel actoris. Baiard. Quod de mense Nouembris. Adde, quod licet castus contra non hoc, C. unde legit. uidelicet, non probat hoc esse, quod ab hoc contingit abesse, uide supra q. 12. uel. sed quid si actor: & hic adde, quae dixi in proposito in Consilio per me producto Excelso Consilio Placette in causa Baptista Capelli

PELLI